
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 47     del 17/12/2008 
 
Oggetto: Proroga incarico di collaborazione coordinata e continuativa alla Dott.ssa Claudia Dellisanti 
nell’ambito del progetto denominato “Programmi efficaci per la prevenzione dell’obesità: il contributo dei 
SIAN”; 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS ex art. 82-terdecies della l.r. 40/2005 e ss.mm., adottato 

da ultimo con deliberazione C.d.A. n. 41 del 12.09.2007, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione 
n.29 del 21.01.2008; 

 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11.12.2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Richiamato il decreto n. 66 del 28/12/2006 con il quale è stato conferito un incarico di collaborazione coordinata e 

continuativa alla Dott.ssa Claudia Dellisanti per attività di studio e ricerca nell’ambito dei seguenti progetti “diffusione 
della EBP nei Dipartimenti di Prevenzione del Servizio Sanitario” e “programmi efficaci per la prevenzione 
dell’obesità: il contributo dei SIAN”; 

 
Visto il contratto sottoscritto dalla Dott.ssa Dellisanti in data 28/12/2006 per il periodo 01/01/2007 – 31/12/2007 e 

successivamente prorogato fino al 30/11/2008 con proprio decreto n. 61 del 29/11/2007; 
 
Esaminato l’art. 7, comma 1, lettera c) del suddetto contratto, il quale prevede che nel caso di maternità del 

collaboratore, il rapporto di lavoro resta sospeso, senza vincolo di prestazione e senza erogazione di corrispettivo, per 
un periodo complessivo di 6 mesi; 

 
Considerato che nella suddetta eventualità il contratto viene prorogato per egual periodo; 
 
Tenuto conto che la Dott.ssa Dellisanti, in data 09/05/2008 – prot. n. 1212,  ha comunicato il suo stato di gravidanza 

ed ha presentato richiesta di astensione dal lavoro a decorrere dal giorno 11/06/2008 per complessivi 6 mesi; 
 
Vista la comunicazione di ripresa dell’attività lavorativa a partire dal giorno 11/12/2008; 
 



Valutato che esistono i presupposti per prorogare il contratto della Dott.ssa Claudia Dellisanti per un periodo di 6 
mesi; 

 
Ritenuto pertanto, per i motivi sopra esposti, di prorogare il contratto della Dott.ssa Claudia Dellisanti fino al 

31/05/2009; 
 
 

DECRETA 
 

1. di prorogare, per le motivazioni esposte in narrativa, il contratto di collaborazione coordinata e continuativa 
stipulato con la Dott.ssa Claudia Dellisanti in data 28/12/2006, fino alla data del 31 maggio 2009; 

 
2. di imputare il suddetto costo agli appositi conti del bilancio 2009, relativi al finanziamento previsto per il 

progetto “programmi efficaci per la prevenzione dell’obesità: il contributo dei SIAN”, approvato con 
deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 18 del 23/10/2006; 

 
3. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
 
 
 
          Il Direttore 
          Dott.ssa Laura Tramonti 


